
اقتصادی 6

معاون وزیر صمت:
۲ هزار واحد صنعتی راکد در کشور فعال  می شود

گروه اقتصادی - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اعلام کرد که امسال یک هزار و ۶۰۰ 
واحد راکد صنعتی در شهرک های صنعتی و ۴۰۰ واحد راکد در خارج از شهرک ها 
فعال می شود. »علی رسولیان« در جلسه امضا تفاهم نامه های واحدهای صنعتی 
منطقه ای در سرسرای شهدای دولت استانداری کرمانشاه، با بیان اینکه سال گذشته 
کشور با ۲ چالش جدی تحریم و شیوع ویروس کرونا روبه رو شد که کماکان نیز 
وجود دارد، افزود: کرونا تقاضا برای کالا را کاهش داده و رشد اقتصادی کشورهای 
جهان را به صفر رسانده است. با وجود تمام فشارهای ناشی از تحریم های ظالمانه 
و تهدیدات کرونا، صنعت کشور هشت درصد رشد داشت که آن را می توان حاصل 

حمایت از تولید داخل و محدود کردن واردات دانست.

گروه اقتصادی - علاوه بر 
مداخلات مکرر و مخرب دولت 
در صادرات که این بخش را دچار 
مشکل کرده، عدم پیش بینی پذیری 
اقتصادی در بازارهای مختلف 
به تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

خسارت وارد کرده است.
در همه جای دنیا، تجارت 
خارجی تحت تأثیر عوامل متعددی 
همچون حوادث طبیعی، تصمیمات 
و مداخلات اقتصادی دولت ها، 
تحولات سیاسی - امنیتی در مبدا و 
مقصد و مسیر تجارت، دارای ریسک 
و عدم قطعیت است. بسته به اینکه 
شدت و سرعت عوامل مذکور چقدر 
باشند، طیفی از پیش بینی پذیری کامل 
تا عدم قطعیت کامل در محیط تجارت 
حاکم می شود؛ به طور مثال کشوری 
مانند سوریه در زمان درگیری با 
داعش و جنگ داخلی، از کمترین 

میزان پیش بینی پذیری اقتصادی 
برخوردار بود به طوری که تاجران به 
خود جرأت نمی دادند که در فضای 
جنگ زده سوریه سرمایه گذاری و 

تجارت کنند.
خوشبختانه در ایران مشکل 
امنیت وجود ندارد و سرمایه گذاران 
خیالشان از بابت امنیت راحت است 
اما عامل دیگری که می تواند پیش بینی 
پذیری را برای تجار و سرمایه گذاران 
دچار خدشه کند مداخلات دفعی 
و بی قاعده دولت در امر صادرات 
محصولات تولیدی مختلف به خارج 

از کشور است.
بررسی ها نشان می دهد 
که تبعات پیش بینی ناپذیر شدن 
صادرات ناشی از مداخلات تجاری 

دولت شامل موارد زیر می شود.
مالی  هزینه های  تحمیل 
ناشی از برهم خوردن قرارداد 

تجاری
تصمیمات  از  بسیاری 
خلق الساعه که به ممنوعیت یا 
محدودیت صادرات یک کالا حکم 
می کند، در زمانی انجام می شود که 
تعداد زیادی از تجار، مطابق قرارداد 
تجاری با طرف خارجی، کالای خود 
را به سمت مرز فرستاده اند یا حتی 
در گمرک منتظر ترخیص هستند. 
صادرکننده وقتی با ممنوعیت یا 
محدودیت دفعی در صادرات مواجه 
می شود، در درجه اول به علت ناتوانی 
در فروش کالای خود و پرداخت 
هزینه  اضافی حمل و نقل، متحمل 

خسارت مالی می شود.
مخدوش شدن اعتبار تاجر 
و کالای ایرانی به دلیل برهم 

خوردن قرارداد تجاری
میزان خسارت مالی که تاجر 
متحمل می شود با خسارتی که به 
اعتبار تاجر و کالای ایرانی در بازار 
خارجی وارد می شود قابل مقایسه 
نیست. یکی از ملزومات تثبیت 
حضور در بازار صادراتی جلب 
اعتماد طرف تجاری و حفظ این 
اعتماد است. مداخلات دولت منجر 
به بدعهدی صادرکنندگان ایرانی شده 
و در نتیجه اعتبار آنان در بازارهای 

صادراتی مخدوش می گردد.
انعقاد  امکان  عدم 

قراردادهای بلندمدت

در صورتی که صادرکننده با 
تغییر و تحولات با نوسان زیاد و 
دفعی در تجارت روبرو شود، برای 
حفظ اعتبار نزد تجار خارجی، به 
سمت انعقاد قراردادهای بلندمدت 
نمی رود. از طرفی بازار خارجی 
در صورتی که تجربه بدعهدی 
صادرکننده ایرانی را داشته باشد، 
نمی تواند به صورت بلندمدت روی 

صادرات ایران حساب باز کند.
بنابراین در کالاهایی که به علت 
مداخلات دولت پیش بینی پذیری 
در آن ها کاهش یافته است، میزان 
قراردادهای بلندمدت کاهش می یابد. 
از آن جایی که قراردادهای بلندمدت 
صادراتی جایگاه کالای ایرانی را در 
بازار خارجی تثبیت می کنند، عدم 

امکان بهره برداری از این فرصت 
حفظ و توسعه صادرات را با چالش 

مواجه می کند.
از دست رفتن بازارهای 

صادراتی
پس از مداخلات مکرر و 
مخرب دولت در صادرات و عدم 
امکان ادامه حضور تجار ایرانی در 
بازار هدف، در این بازار خلأ ایجاد 
شده و این خلأ توسط رقبای خارجی 

پر می شود.
همانطور که بیان شد، عدم 
پیش بینی پذیری اقتصادی در 
بازارهای مختلف به تولیدکنندگان 
خسارت وارد کرده است. یکی از 
بازارهایی که به دلیل اتخاذ تصمیمات 
خلق الساعه دچار مشکل شده است، 

بازار دارو و تجهیزات پزشکی است. 
علی رغم اینکه ظرفیت تولید کشور 
در صنعت دارو چهار برابر نیاز داخلی 
است، در برهه های زمانی مختلف 
محدودیت های  و  ممنوعیت ها 
صادراتی برای این صنعت اعمال 

می شود.
مهدی  زمینه  همین  در 
پیرصالحی، نایب رئیس سندیکای 
صاحبان صنایع داروهای انسانی 
ایران و رئیس سابق سازمان غذا و 
داروی وزارت بهداشت می گوید: 
در گذشته ۱۰۰ میلیون دلار صادرات 
دارو داشتیم و برنامه این بود که به 
۵۰۰ میلیون دلار و یک میلیارد دلار 
هم برسد، اما دولت جلوی صادرات 
را گرفت علی رغم اینکه داروهایی که 

قرار بود صادر بشود به اندازه  کافی 
در داخل کشور وجود داشت. بعد از 
آن صادرات مجاز شد به شرطی که 
ارز حاصل از فروش دارو به دولت 

برگردد.
وی افزود: چندین ماه طول 
کشید که نحوه و روش بازگشت 
ارز به کشور مشخص شود و به این 
ترتیب زمان از دست رفت. از طرفی 
شرکت های ما که در کشورهای 
همسایه در مناقصه ها برنده شده 
بودند و قراردادهای بلندمدت امضا 
کردند، با اعمال ممنوعیت های 
صادراتی علاوه بر از دست دادن 
مناقصه به لیست سیاه شرکت ها 
در عراق اضافه شده و دیگر اجازه 
تجارت در آن کشور را نخواهند 
داشت. این اتفاق برای کشورهای 
متعدد نظیر عراق، سوریه و روسیه 

افتاده است.

گروه اقتصادی - معاون امور 
بندری و مناطق ویژه سازمان بنادر 
و دریانوردی می گوید: تا زمانی که 
هندی ها کل سرمایه گذاری ۸۵ میلیون 
یورویی را تکمیل نکنند، قرارداد 
واگذاری ۱۰ ساله بندر را امضا نمی کنیم.

فرهاد منتصر کوهساری معاون 
امور بندری و مناطق ویژه اقتصادی 
سازمان بنادر و دریانوردی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت 
توسعه بندر چابهار اظهار داشت: ما در 
حال حاضر مشکلی از نظر تجهیزات 
بندری برای تخلیه و بارگیری در بندر 
چابهار نداریم. وی با اشاره به قرارداد 
سرمایه گذاری ۸۵ میلیون یورویی 
هندی ها در بندر چابهار گفت: هندی 
ها قرارداد ساخت تعدادی از تجهیزات 

را با سازندگان بین المللی به امضا 
رسانده اند؛ تا کنون نیز ۴ دستگاه گنتری 
کرین موبایل )جرثقیل قابل جابه جایی 
مخصوص تخلیه بار از کشتی( ۱۴۰ و 
۱۰۰ تنی به این بندر منتقل شده است؛ 
به زودی دو دستگاه گنتری کرین دیگر 
هم به این بندر منتقل می شود. منتصر 
کوهساری با بیان اینکه تا زمانی که 
طرف هندی تجهیزات را کامل نکند، 
قرارداد واگذاری ۱۰ ساله اپراتوری بندر 
چابهار به هندی ها را امضا نخواهیم کرد، 
گفت: اجرای این قرارداد هنوز شروع 
نشده است؛ این قرارداد به صورت 
B.O.T است به این معنا که در پایان 

قرارداد ۱۰ ساله، تجهیزات تولید شده در 
اختیار سازمان بنادر قرار می گیرد.وی با 

اشاره به تأثیرگذاری تحریم ها در فرآیند 
تولید، انتقال و بهره برداری از تجهیزات 

بندری از سوی هندی ها در بندر چابهار، 
افزود: هندی ها یک قرارداد دیگر هم با 
چینی ها برای احداث تجهیزات بندر 
چابهار دارند اما چینی ها این قرارداد 
را اجرا نکرده اند بنابراین طرف هندی 
چندان مقصر نیست و شرکت سازنده 
در ساخت تجهیزات چابهار کوتاهی 

کرده است.
بندر  در  چینی ها هم 
گوادر کاری نکرده اند؛ بیشتر 

پروپاگانداست
معاون بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی در پاسخ به اینکه آیا با توجه 
به سرمایه گذاری بزرگی که چینی ها در 

بندر گوادر پاکستان داشته اند، بهتر نبود 
ما هم توسعه بندر چابهار را به جای 
هند، به چینی ها می دادیم؟ تصریح کرد: 
اگر بندر گوادر را بررسی کنید، می بینید 
که اتفاق خاصی در این بندر از سوی 
چینی ها رخ نداده و تنها تبلیغات و 
جوسازی است که در این زمینه انجام 
می شود. وی با بیان اینکه باید سرعت 
توسعه را در چابهار افزایش دهیم، 
یادآور شد: پیگیری های ما از هندی ها 
بیشتر شده اما شرایط خاص تحریم ها 
هستند به خصوص که ما نپذیرفتیم که 
این تجهیزات در هند ساخته شود و 
گفتیم باید سازندگان مطرح بین المللی 
این تجهیزات را بسازند به همین دلیل 
قرارداد را یورویی تدوین کرده ایم تا 
تجهیزات از آلمان و هلند به ایران بیاید.

گروه اقتصادی - پس از تصویب 
طرح مجلس درباره بانک مرکزی، 
بسیاری از کارشناسان نسبت به خطرات 
این طرح برای آینده نظام پولی کشور 
ناشی از اعطای اختیارات سیاسی بیش 
از اندازه به بانک مرکزی در مقایسه 
با اختیارات عملیاتی هشدار دادند. 
سرانجام پس از ۱۲ سال، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی کلیات طرح 
مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف 
بانک مرکزی را به صورت دو شوری 
تصویب کردند که طرح تصویب 
شده بخشی از طرح قانون بانکداری 
جمهوری است و شامل قانون بانک 
مرکزی، قانون مربوط به بانکداری و 
بانک توسعه می شود.  گفته می شود 
که این طرح می تواند استقلال بانک 
مرکزی را حفظ کند و مانع از افزایش 
تورم شود، اما از سوی دیگر به اعتقاد 
کارشناسان، برخی از موارد این طرح 
نیاز به اصلاح دارد که یکی از نکات 

قابل توجه در این زمینه عدم اتفاق نظر 
مجلس، دولت و بانک مرکزی است.

درحالیکه پیش از این رئیس کل بانک 
مرکزی در این زمینه  نسبت به آینده 
بانک مرکزی ابرار نگرانی کرده بود، 
به تازگی نیز این بانک مهم ترین و ۲۰ 
نقص طرح مجلس درباره بانک مرکزی 
را اعلام کرد و نسبت به خسارات 
جبران ناپذیر اجرای آن در نظام پولی 
و بانکی کشور هشدار داد.مهم ترین 
این نواقص از نظر بانک مرکزی شامل 
خروج از محدوده قانون گذاری و 
ورود به حوزه سیاست گذاری، ادغام 
مراجع سیاستگذاری، مقررات گذاری، 
نظارت و اجرا، تدوین اهداف بعضاً غیر 
عملیاتی، خارج از ظرفیت بانکداری 

مرکزی و احیاناً متعارض می شود.

بررسی ابعاد ناپیدای طرح 
بانک مرکزی 

در این بین دو تن از کارشناسان 
اقتصادی به بررسی ابعاد ناپیدای طرح 
اصلاح بانک مرکزی پرداختند. طبق 
گفته آن ها ساختار بانک مرکزی در 
این طرح شامل هیئت عالی، هیئت 
نظارت، شورای سیاستگذاری پولی 
و ارزی، شورای مقررات گذاری و 
شورای فقهی می شود که این ساختار 
بسیار بروکراتیک است و مهار آن تحت 
کنترل هیچ کس نیست. همچنین از  
ویژگی های دیگر این طرح، تنوع زیاد 
ابزارهای سیاستگذاری بوده و به بانک 
مرکزی در زمینه خرید ارز از دولت 
اختیار داده شده است؛ یعنی اجباری در 
این زمینه وجود ندارد که برای اقتصاد 

مضر است، زیرا دولت و بانک مرکزی 
نباید در زمینه پولی و ارزی با هم قهر 

کنند. 
اعطای اختیار سیاسی بالا به 

بانک مرکزی 
حسین درودیان می گوید که در این 
طرح به بانک مرکزی استقلال سیاسی 
بالایی داده شده که بسیار مخاطره آمیز 
است زیرا ساختار در نظر گرفته شده 
برای این بانک مناسب شرایط عادی و 
معقول اقتصاد است؛ درحالیکه شرایط 
اقتصادی فعلی کشور اینگونه نیست و 
از سوی دیگر باید به عاملان فردی که 

عامل نجات هستند، قدرت داده شود.
از سوی دیگر، فرشاد مومنی 
معتقد است که از نظر تحلیل های سطح 
توسعه، اقتصاد ایران با طیف بسیار 

متنوعی از بحران های کوچک و بزرگ 
مواجه است که یکی از آن ها تضعیف 

بنیه تولید و بهره وری است.
مافیا در اقتصاد ایران خانه 

کرده  است
طبق گفته این تحلیلگر اقتصادی، 
ایران در بی سابقه ترین وضعیت از نظر 
اقتصادی در تسخیر منافع مافیا و رانتی 
قرار دارد و مشکل و خطر جدی در این 
زمینه نپرداختن طرح بانک مرکزی به 
بستن راه های مافیا در اقتصاد است.  وی 
طرح بانک مرکزی را اصلاح ظاهری 
می داند که هیچ دستاوردی جز افزایش 
بحران  نخواهد داشت.  مومنی می گوید 
که هفت گروه ضد توسعه در نظام بانکی 
وجود دارد و تا زمانی که آن ها از بین 
نروند، مشکلات چه با بانک مرکزی 

مستقل و چه بالعکس برطرف نمی شود. 
به گفته کارشناسان، تا زمانی 
که ساختار معیوب وام دهی بانک ها 
اصلاح نشود و آن ها تولیدکنندگان و 
اقشار نیازمند را هدف پرداخت وام 
قرار ندهند و تمام بسترها و مسیرها 
برای رانت، فساد و مافیا در اقتصاد 
کشور به ویژه شبکه بانکی بسته نشود، 
نمی توان انتظار داشت که طرح مجلس 
درباره بانک مرکزی موثر و کمک کننده 
باشد بلکه با اعطای اختیار سیاسی 
بیش از اندازه به بانک مرکزی آینده 
نظام پولی نیز در اختیار است.  با این 
تفاسیر، از آنجا که به تازگی پس از طرح 
مجلس درباره بانک مرکزی بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی درباره خطرات آن 
هشدار داده اند، به نظر لازم است که 
در کمیسیون اقتصادی مجلس به ابعاد 
مطرح شده توجه و اصلاحات صورت 
گیرد که مشکل دیگری به گره های 

ساختاری اقتصاد کشور اضافه نشود.

گروه اقتصادی - کربلایی گفت: 
بدهی ایرلاین های داخلی به فرودگاه 
امام خمینی)ره( ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
رسیده که البته با بسیاری از آنها کنار 

آماده ایم.
مهدی کربلایی مدیرعامل شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در نشست 
خبری خود با بیان اینکه موفقیت های 
خوبی در این فرودگاه طی یکی دو سال 
گذشته در بخش منطقه آزاد و ویژه 
اقتصادی داشته ایم، گفت: امیدواریم 
با روندی که در پیش گرفته ایم با 
برنامه ریزی انجام شده و ایجاد تحول 
در وضعیت اقتصادی کشور شهر 

فرودگاهی به موتور محرک اقتصادی 
تبدیل شود تا به هدف از پیش تعیین 

نزدیک شویم.
او ادامه داد: با افزایش ظرفیت 
سال ۹۸ و افزایش ترمینال مسافری، 
تعداد مسافران به ۱۰ تا ۱۲ میلیون نفر 
در سال رسید که البته نسبت به برنامه و 
هدف ما برای فرودگاه بین المللی این 

تعداد مسافر یک دهم است.
برنامه ریزی برای پذیرش ۱۰۰ 

میلیون مسافر در سال
کربلایی بیان کرد: هدف و برنامه 
ریزی ما آن است که این ظرفیت را 
به ۱۰۰ میلیون مسافر در سال برسانیم.

او با اشاره به اینکه در سال 
گذشته مذاکرات زیادی با سرمایه 
گذران خارجی برای فاز اول توسعه 
با ۲۵ میلیون مسافر در سال برنامه 
ریزی شد و با ساخت ترمینال جدید 
ظرفیت فرودگاه به ۳۵ تا ۴۰ میلیون 

مسافر می رسد.
مدیر عامل شهر فرودگاه های 
امام خمینی)ره( با بیان اینکه به نقاط 
خوبی رسیده ایم و به زودی کارهای 
مذاکرات اولیه برای انعقاد قرارداد به 
نتیجه می رسد، گفت: تلاش کردیم 
رکود در پرواز و تعداد مسافران در 
سال گذشته با اصلاح فرآیند، ساختار 

و برنامه ریزی برای سرمایه گذاری و 
تکمیل زیر ساخت جبران شود.

او درباره بدهی ایرلاین ها گفت: 
میزان بدهی ایرلاین های داخلی هم 

اکنون حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان است 
که بیشتر آنها مربوط به ایرلاین های 
داخلی است و تا جایی که می شود با 
ایرلاین ها برای پرداخت بدهی کنار 

آماده ایم.
کربلایی با تاکید بر اینکه کاهش 
نیروی انسانی به هیچ عنوان نداشته ایم، 
گفت: با پیمانکارانی که ممکن است 
به نیرو ها سخت گرفته باشند، برخورد 
داشتیم و به هیچ عنوان تعدیل نیروی 

انسانی نداشته ایم.
این مقام مسئول با بیان اینکه 
بعد از سقوط هواپیمای اوکراینی 
تقریباً پرواز ایرلاین های خارجی در 

مسیر هوایی ایران به صورت کامل تا 
اواسط سال گذشته متوقف شده بود، 
تصریح کرد: از اواسط سال گذشته به 
مرور ایرلاین های ترکیه، قطر و امارات 
پرواز های خود را آغاز کردند. اخیراً 
هم شرکت هواپیمایی لوفت هانزا 
پرواز های خود را برقرار کرده که 
بلافاصله بعد از آن هم ایرلاین اتریش 

پرواز های خود را برقرار خواهد کرد.
کربلایی درباره جزئیات حادثه 
هواپیمایی اوکراین هم گفت: این 
حادثه در فرودگاه امام خمینی)ره( رخ 
نداد و برج مراقبت ما هواپیما را تحویل 
برج مراقبت فرودگاه مهرآباد داده و از 

حوزه حفاظت ما خارج شده بود.
او توضیح داد: آنچه که مسئولیت 
ما بوده به صورت کامل انجام شده و 
یک تیم و کمیته بحران در آن شرایط 
تشکیل شد و کمک های اجرایی و 
تیم های مختلف بلافاصله به محل 
حادثه اعزام شدند تا اقدام به جمع 

آوری اجساد و قطعات هواپیما کنند.
کربلایی بیان کرد: در صنعت 
هوانوردی استاندارد هایی تعریف شده 
است و تیم های سازمان هواپیمایی و 
کمیته بحران در آن زمان حضور یافتند 
و همچنین تیمی از کشور اوکراین هم 

به منطقه اعزام شد.

گروه اقتصادی-در تهران در 
منطقه ای متوسط قیمت مسکن در 
هر متر مربع ۱۰ میلیون تومان و در 
منطقه ای دیگر ۶۰ میلیون تومان است 
و در تمام این مناطق قدرت خرید 
خانوار متفاوت از هم است بنابراین 
باید شاخصی مطرح شود که در تمام 

مناطق مورد قبول باشد و صدق کند.
محمود محمودزاده درباره تعیین 
تکلیف وام ودیعه مستأجران برای 
سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: ستاد ملی 
مبارزه با کرونا باید پیشنهادات ارائه 
شده را بررسی کند و این هفته نرخ وام 

مستأجران اعلام می شود.
وی از فاز دوم افتتاح های مسکن 
ملی خبر داد و گفت: فاز اول آبان ماه 
سال گذشته آغاز شد و در این فاز 
توانستیم بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی را افتتاح کنیم و فاز دوم آن 
در خرداد ماه انجام می شود و آماده 

افتتاح های بعدی هستیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی 
درباره انتشار گزارشی مبنی بر اینکه 
مدت زمان خرید مسکن در کشورمان 
به یک قرن رسیده است، بیان داشت: 
این عدد را تایید نمی کنم چراکه 

نمی توان یک عدد مشخصی را برای 
پیش فرض های مختلف ارائه داد.

محمودزاده با تاکید بر اینکه 
واقعیت این است که با کاهش ارزش 
پول ملی کشورمان و افزایش قیمت 
مسکن، مدت زمان خرید خانه و 
خانه دار شدن افزایش یافته است اما 
نمی توان یک عدد مشخصی برای 
انتظار برای خرید خانه ارائه داد، گفت: 
مدت زمان انتظار خرید خانه بستگی به 
شهر مورد نظر، متوسط قیمت مسکن 
در آن منطقه و درآمد خانوار دارد اما 
یک اصل کلی وجود دارد آن هم اینکه 

فاصله درآمد خانوار و قیمت مسکن، 
مدت زمان خرید خانه را مشخص 
می کند و بر این مدت زمان اثرگذار 

است.
وی افزود: اما نمی توان یک عدد 
ثابتی را به تمام خانوار و تمام شهرها 

تعمیم داد. اخیرا گزارشی منتشر شده 
مبنی بر اینکه انتظار برای خرید خانه 
به یک قرن رسیده است که نمی دانم 

مطالعات این گزارش بر چه اساسی 
بوده است. در تهران در منطقه ای 
متوسط قیمت مسکن در هر متر مربع 
۱۰ میلیون تومان و در منطقه ای دیگر 
۶۰ میلیون تومان است و در تمام این 
مناطق قدرت خرید خانوار متفاوت از 
هم است بنابراین باید شاخصی مطرح 
شود که در تمام مناطق مورد قبول باشد 

و صدق کند.
این مقام مسئول با بیان اینکه 
پیش فرض های تعیین شده درباره 
مدت زمان انتظار برای خرید خانه 
بسیار اهمیت دارد، اظهار داشت: در 
حال حاضر هیچ اطلاعات دقیقی از 
مدت زمان انتظار برای خرید خانه 
یا سهم سهم مسکن از سبد خانوار 
نداریم و به همین علت است که به 
دنبال ثبت اطلاعات در سامانه اسکان 
و املاک هستیم. محمودزاده درباره 
میزان سهم مسکن از سبد هزینه های 
خانوار گفت: اساسا چنین عددی را 
نمی توان برای تمام خانوار و شهرها 
اعلام کرد و نمی توان این کلی گویی را 
داشت که سهم مسکن از سبد خانوار 
به ۳۵ درصد رسیده است اما می توان 
جدولی تهیه کرد که در آن در یک شهر 

مشخص برای دهک های مختلف 
درآمدی این سهم را تعیین کرد.

وی با اشاره به میزان استقبال 
مردم از ثبت اطلاعات املاک خود در 
سامانه اسکان و املاک تاکید کرد: تا ۱۹ 
خرداد ماه برای ثبت اطلاعات املاک 
در سامانه گفته شده مهلت داده ایم. در 
روزهای اول به دلیل اینکه ابهامات این 
قانون برای مردم زیاد بود، با استقبال 
بالایی مواجه نبودیم چرا که مردم 
با ابهامات متعددی در حین ثبت نام 
مواجه شدند از این رو سه مرجع 
پاسخ دهی از جمله شماره تلفن ۲۴ 
ساعته، مرکز پیامک و پاسخ برخط در 

سامانه گفته شده پیش بینی شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی 
افزود: کارشناسان در این سه کانال به 
تمام سوالات مردم و متقاضیان پاسخ 
دادند و اگر سوالی ابهامات بالایی 
داشت در تیم تخصصی مطرح می شد 
و پس از ۲۴ ساعت با فرد سوال کننده 
تماس گرفته و پاسخ را به وی ارائه 

می دادند.
محمودزاده یادآور شد: با برطرف 
شدن این ابهامات، شاهد افزایش ثبت 

اطلاعات هستیم.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با کيفيت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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مدت زمان انتظار خرید خانه بستگی به شهر مورد نظر، متوسط قیمت مسکن در آن 
منطقه و درآمد خانوار دارد اما یک اصل کلی وجود دارد آن هم اینکه فاصله درآمد خانوار 
و قیمت مسکن، مدت زمان خرید خانه را مشخص می کند و بر این مدت زمان اثرگذار است.

هیچ عددی از مدت زمان انتظار برای خرید خانه نداریم؛ 

سقف وام اجاره  این هفته 
اعلام می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: اخیرا گزارشی منتشر شده مبنی بر اینکه انتظار
 برای خرید خانه به یک قرن رسیده است که نمی دانم مطالعات این گزارش بر چه اساسی بوده است. 

سایه تصميمات خلق الساعه بر بازارهای صادراتی

معاون سازمان بنادر؛

قرارداد واگذاری ١0 ساله بندر چابهار به هند را فعلا امضا نمی کنيم

هشدار کارشناسان به طرح استقلال بانك مرکزی؛

آینده نظام پولی کشور در خطر است!

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمينی)ره( خبر داد؛

شرکت های هواپيمایی خارجی به آسمان ایران برگشتند

شنبه 8 خرداد 1400، 17 شوال 1442 ،29 می 2021، شماره 3741

شرکت خانه )سهامی خاص( در نظر دارد، عملیات خرید، تأمین و حمل 
مصالح و اجرای سیستم سرمایش اسپلیت، داکت اسپلیت و VRF )کاستی( به 
انضمام متعلقات و لوله کشی های مربوطه از محصول و برند شرکت GREE یا 
شرکت Midea جهت بلوک D پروژه مجتمع مسکونی رومای کیش به نشانی: 
جزیره کیش- روبروی هتل سیمرغ را به صورت 30 % نقد و 70% تهاتر با املاک 
و اراضی متعلق به شرکت خانه، به اشخاص حقوقی دارای توان فنی، مالی، 
تشکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط 
دعوت می شود، از تاریخ 1400/03/08 حداکثر تا ساعت 14 مورخ 1400/03/19 
ضمن در دست داشتن معرفی نامه به نشانی: تهران   خیابان ولیعصر   خیابان 
دمشق   پلاک 8   شرکت خانه  دفتر امور قراردادها مراجعه نموده و نسبت به 
خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 88909101 داخلی210 تماس حاصل نمایید. به پیشنهادهای مشروط و 
مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و 
یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی 
است، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها، بدون آنکه نیاز 
به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر است. هزینه درج آگهی به عهده 

برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه در اسناد موجود است و پیشنهاد دهندگان 
می بایست یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء و ممهور 

نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. 

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

نوبت دوم


